[image: image1.png]

РАЙОННАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
 от                                                                                                                                     № ___
	О внесении изменений в решение Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 23.09.20221 № 78 «Об    утверждении      Положения о муниципальном   земельном   контроле на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»

На основании ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»
Районная  Дума решила:
1. Внести в решение Районной Думы от 23.09.2021 № 78 «Об утверждении  Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район», следующие изменения:

в приложении к решению:

- Раздел IV приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обжалование решений контрольных органов, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль.
1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.06.2020 № 248–ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                        Т.Д. Кожан